
 

 Grundschule am Rippberg  
Schule des Landkreises Fulda  
36119 Neuhof-Hattenhof, Kerzeller Straße 5 

Tel. 0661-6006 560 000 
 

Poststelle.7256@schule.landkreis-fulda.de 
http://www.grundschule-am-rippberg.de 

 
             

Busplan ab 12.01.2026 
 
Anfahrten  Montag – Freitag     
(RhönEnergie Bus GmbH)     (Busunternehmen Sauer) 

 

07.25 Uhr Rothemann/Hattenhofer Str.   07.55 Uhr Kerzell/Steinberg 
07.28 Uhr Rothemann/Hammelburger Str.   07.56 Uhr Kerzell/ Ziegeler Str  
07.32 Uhr Rothemann/Sportplatz    07.59 Uhr Kerzell/Sebastianstr./Kindergarten 
07.40 Uhr Hattenhof Schule     08.02 Uhr Kerzell/ Hollersacker 
07.50 Uhr Döllbach      08.10 Uhr Hattenhof Schule 
07.54 Uhr Zillbach  
07.59 Uhr Büchenberg          
08.01 Uhr Gershof 
08.10 Uhr Hattenhof Schule 
 
 

Abfahrten täglich 
montags nach der  4. und 5. Stunde 
dienstags nach der  4. und 6. Stunde 
mittwochs nach der  3. und 6. Stunde 
donnerstags nach der 3., 5. und 6. Stunde 
freitags nach der  4. und 6. Stunde 

 
 
Heimfahrten Montag – Freitag 
 

 Ankunftszeiten 

mittwochs, 
donnerstags 

montags, 
dienstags, 

freitags 

montags,  
donnerstags 

täglich 
außer 

montags 

Unterrichtsende nach der 
 

3. Std. 4. Std. 5. Std. 6. Std. 

Hattenhof Schule ab 11.05 Uhr 11.50 Uhr 12.50 Uhr 13.35 Uhr 

Kerzell Kindergarten 11.12 Uhr 11.57 Uhr 12.57 Uhr 13.42 Uhr 

  Hollersacker 11.15 Uhr 12.00 Uhr  13.00 Uhr 13.45 Uhr 

Rothemann Hattenhofer Str. 11.25 Uhr 12.10 Uhr 13.10 Uhr 13.55 Uhr 

  Hammelburger Str. 11.28 Uhr 12.13 Uhr 13.13 Uhr 13.58 Uhr 

  Sportplatz 11.31 Uhr 12.16 Uhr 13.16 Uhr 14.01 Uhr 

Döllbach   11.36 Uhr 12.21 Uhr 13.21 Uhr 14.06 Uhr 

Zillbach   11.39 Uhr 12.24 Uhr 13.24 Uhr 14.09 Uhr 

Büchenberg   11.42 Uhr 12.27 Uhr 13.27 Uhr 14.12 Uhr 

Gershof  11.44 Uhr 12.29 Uhr 13.29 Uhr 14.14 Uhr 

Hattenhof Schule 11.48 Uhr 12.33 Uhr 13.33 Uhr   

 


